[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.02.2012                                                                                                                           № 641
Об организации видеотрансляций

на избирательных участках района

для  проведения  выборов

Президента Российской Федерации и

Главы Ярославского муниципального района

     Руководствуясь пунктом 5 статьи 3, подпунктом «в» пункта 9 статьи 21, статьей 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения открытости и гласности в деятельности избирательных комиссий,  а также в целях повышения уровня доверия граждан                               к избирательному процессу и обеспечения максимальной открытости                              и гласности процедуры голосования и подсчета голосов на избирательных участках, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить    ответственным   за   координацию   работ   по   организации

видеотрансляций  в помещениях для голосования первого заместителя Главы Администрации Ярославского муниципального района А.В.Нечаева.

     2. Начальнику управления образования Администрации Ярославского муниципального района А.И.Ченцовой  и руководителям учреждений образования района оказывать содействие ОАО «Ростелеком»  по вопросам доступа в помещения для голосования с целью установки средств видеонаблюдения и сохранности оборудования.

     3. Рекомендовать:

3.1. Территориальной    избирательной    комиссии    Ярославского района

оказывать методическую и организационную поддержку участковым избирательными комиссиями по организации видеотрансляций выборов Президента Российской Федерации и Главы Ярославского муниципального района

 3.2. Главам городского и сельских поселений района:

    - обеспечить доступ единственного поставщика услуг – открытого акционерного общества междугородной и международной электрической связи «Ростелеком»  в помещения избирательных участков для установки и настройки оборудования, необходимого для осуществления видеотрансляций;

    - принять необходимые меры по обеспечению сохранности устанавливаемого в помещениях избирательных участков оборудования;

2

    -   оказывать единственному поставщику содействие в выполнении работ по доставке, установке оборудования на избирательных участках.

    4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

    5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                              А.В.Решатов